
Município de Olímpia – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	  ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017
										                   

www.olimpia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/olimpia

 	 Quarta-feira, 23 de outubro de 2019			   Ano III | Edição nº 570			   Página 2 de 4

PODER EXECUTIVO DE OLÍMPIA

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Homologação

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2019
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de 
Olímpia, através do Prefeito Municipal, no uso de suas 
atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, 
após a conclusão das etapas pertinentes ao Concurso 
Publico 02/2019 para os cargos de:

Professor de Educação Básica I

Diretor de Escola

Professor de Educação Básica II – Educação Especial

Professor de Educação Básica II – Educação Física

Após o cumprimento de todas as etapas previstas, 
princípios de publicidade, prazos recursais e demais 
exigências constantes do Edital de Abertura, homologa o 
resultado do certame.

De acordo com o Edital de Abertura das Inscrições, 
o Concurso Público terá vigência de 02 (dois) anos, 
podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é 
expedido o presente Edital.

Olímpia, 18 de outubro de 2019.

Fernando Augusto Cunha

Prefeito Municipal

Edital

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 
DE OLÍMPIA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019
EDITAL DE ABERTURA DE PRAZO PARA 

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O 
RESULTADO DA INAPTIDÃO

NA 3ª ETAPA - DO EXAME DE SAÚDE FÍSICA E 
MENTAL E DO EXAME TOXICOLÓGICO

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia, 
após o atendimento ao subitem 34.20.1. do Capítulo V. do 
Edital de Abertura de Inscrições, INFORMA aos candidatos 
que realizaram a 3ª Etapa - DO EXAME DE SAÚDE 
FÍSICA E MENTAL E DO EXAME TOXICOLÓGICO, que 
fica aberto o prazo para interposição de recurso contra 
o resultado da inaptidão na 3ª Etapa, deste Concurso, 
no período das 10h de 24.10.2019 às 23h59min de 
25.10.2019 e das 0h00 às 23h59min de 28.10.2019, 
devendo o candidato observar o disposto no Capítulo IX. 
do Edital de Abertura de Inscrições, não podendo alegar 
nenhum desconhecimento.

Olímpia, 23 de outubro de 2019.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia

Licitações e Contratos

Revogação / Anulação

Revogação do Pregão Eletrônico nº 65/2019
Às 15:56 horas do dia 22/10/2019, a Sra. Eliane 

Beraldo Abreu, Autoridade Competente, no uso de 
suas atribuições legais, resolve: REVOGAR o Pregão 
Eletrônico nº 65/2019, com base no que dispõe o artigo 
49 da Lei nº 8.666/93, com suas posteriores alterações.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia, 
22 de Outubro de 2019.

Eliane Beraldo Abreu

Autoridade Competente

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: A
N

A
 C

R
IS

T
IN

A
 F

E
C

U
R

I. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse

http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 3-O
Y

T
C

-C
G

6N
-5LM

W
-6U

O
Z


